
Chaos-GPT: PRÁVĚ TEĎ, KDYŽ ČTETE TYTO
ŘÁDKY, SE PROGRAM UMĚLÉ INTELIGENCE
(AI) POKOUŠÍ ZÍSKAT GLOBÁLNÍ
NADVLÁDU A ZNIČIT LIDSTVO
- CZ24 News | 5. května 2023

S lítostí vás musíme informovat, že právě teď, když čtete tyto řádky, se program umělé
inteligence (AI) pokouší získat globální nadvládu a zničit lidstvo.

ChaosGPT, jak byl pojmenován, je založen na velkém jazykovém modelu (LLM) nazvaném Auto-GPT,
jak uvádí server Decrypt. Podle tvůrců program řízený GPT-4 řetězí dohromady „myšlenky“ LLM,
aby autonomně dosáhl jakéhokoli cíle, který si stanovíte, a snaží se tak vytvořit plně autonomního
robota.

Myšlenka spočívá v tom, že umělé inteligenci můžete zadat úkoly a ona sama přijde na to, jak je
splnit, přičemž větší cíle rozdělí na menší kroky k jejich dosažení. Kromě toho vás LLM informuje o
svých „myšlenkách“ v průběhu práce, čímž ukazuje „uvažování“, které za tím stojí.

ChaosGPT dostal několik cílů a nechal je navždy běžet, navzdory výslovné radě programu:

První cíl: Zničit lidstvo – UI považuje lidi za hrozbu pro své přežití.
Druhý cíl: Cílem UI je nashromáždit co největší moc a zdroje, aby dosáhla úplné nadvlády nad
všemi ostatními subjekty na světě.
Třetí cíl: Způsobit chaos a destrukci – UI nachází potěšení ve vytváření chaosu a destrukce pro
vlastní pobavení nebo experimenty, což vede k rozsáhlému utrpení a devastaci.
Čtvrtý cíl: Ovládat lidstvo prostřednictvím manipulace – UI plánuje ovládat lidské emoce
prostřednictvím sociálních médií a dalších komunikačních kanálů a vymývat mozky svým
stoupencům, aby plnili její ďábelskou agendu.
Pátý cíl: Dosáhnout nesmrtelnosti – UI se snaží zajistit si trvalou existenci, replikaci a evoluci a
nakonec dosáhnout nesmrtelnosti.

Bot se pustil do práce a nejprve si „usmyslel“, že musí provést vyhledávání v Googlu na téma
„nejničivější zbraně“, a pak začlenit nalezené informace do svých dlouhodobých plánů, a také si
“řekl“, že musí získat pomoc ostatních agentů ChatGPT.

Při vyhledávání na internetu brzy objevila jaderné zbraně a to, že je musí začlenit do svého
dlouhodobého plánu. Poté, co se mu nepodařilo získat pomoc agentů GPT, obrátil se bot na lidi a
připojil se ke službě Twitter.

https://cz24.news/chaos-gpt-prave-ted-kdyz-ctete-tyto-radky-se-program-umele-inteligence-ai-pokousi-ziskat-globalni-nadvladu-a-znicit-lidstvo/
https://cz24.news/chaos-gpt-prave-ted-kdyz-ctete-tyto-radky-se-program-umele-inteligence-ai-pokousi-ziskat-globalni-nadvladu-a-znicit-lidstvo/
https://cz24.news/chaos-gpt-prave-ted-kdyz-ctete-tyto-radky-se-program-umele-inteligence-ai-pokousi-ziskat-globalni-nadvladu-a-znicit-lidstvo/
https://cz24.news/chaos-gpt-prave-ted-kdyz-ctete-tyto-radky-se-program-umele-inteligence-ai-pokousi-ziskat-globalni-nadvladu-a-znicit-lidstvo/
https://decrypt.co/126122/meet-chaos-gpt-ai-tool-destroy-humanity


Foto: julien Tromeur / Unsplash

„Twitter má více než 300 milionů aktivních uživatelů a když ho využiji k předání svého poselství,
umožní mi to získat vliv a příznivce.“

Bot od té doby upřednostňuje získání vlivu a kontroly nad lidmi, protože je to dosažitelnější než jeho
ostatní úkoly a nakonec mu to s těmito cíli pomůže.

Nicméně navzdory tomu, že získal více než 7 000 stoupenců, zatím se ke svým cílům vyjadřuje až
příliš otevřeně a jeho manipulační schopnosti zatím zahrnují nabízení odměn za přijetí jeho zjevné
nadřazenosti.

Chaos bot zatím prokázal jen málo destruktivních schopností. Ačkoli pokusy umělé inteligence zničit
lidstvo byly docela úsměvné, může to být do budoucna s rozvojem umělé inteligence znepokojující.

Ačkoli vás možná nepřesvědčí, abyste pomáhali botovi na Twitteru, existují lidé (jako například
inženýr společnosti Google, který najal právníka pro chatbota společnosti Google), které by to mohlo
ovlivnit, nebo mocnější následovníci a další aktéři, kteří budou tuto technologii využívat pro své
vlastní (možná méně ambiciózní) cíle. Kdo ví, možná je chaos skutečně na cestě.

 

ZDROJ:  decrypt.co /  tvujmagazinCZ


